21-12-1995
01

-0
1-
19
97

Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br / camaradombosco@hotmail.com Tel: (38) 3675-7133

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28

REQUERIMENTO Nº 032/2021

Ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco

VEREADOR JOÃO LIMA DA SILVA

Dom Bosco - MG

Senhor Presidente,

O Vereador que a este subscreve, regimentalmente apoiado, vem a presença de

Vossa Excelência, após ouvido o plenário, oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Dom

Bosco, Nelson Pereira de Brito, solicitando que seja tomadas as medidas necessárias com o

paciente Senhor Alfredo Alvarenga, portador de diabetes, no sentido de disponibilizar um

veículo para busca-lo em sua casa e leva-lo para a Unidade Básica de Saúde Euzébio

Siqueira ou providenciar profissionais da saúde para fazer o atendimento em sua residência,

para tomar insulina, em razão do mesmo possuir enfermidade que dificulta a sua locomoção

até a referida unidade.

Ressalto ainda, que o Senhor Alfredo leva o tempo de 1:00 hora para caminhar

até a referida unidade de saúde e mais 1:00 hora para voltar para sua casa, fazendo esse

percurso por duas vezes ao dia (de manhã e a tarde) durante todos os dias.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2021.

ALVIM FERREIRA GONÇALVES

Vereador

mailto:camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br
mailto:camaradombosco@hotmail.com